ГЛАВА КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.11.2007г. № 2141

Об установлении нормативов
потребления коммунальных услуг

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации и Постановления Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года года № 306 дополнить словами «Об утверждении правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить и ввести в действие с 01.01. 2008 года нормативы потребления следующих видов коммунальных услуг  для населения, не имеющего приборного учета:
1) Отопление
	№
п/п
	Тип домов
	Г/кал. на м2 общей

площади в месяц

(отопление 12 месяцев)

	1.
	Многоквартирные дома, жилые дома в 2 и более этажа
	0,022

	2.
	Жилые дома усадебного типа в 1-2 этажа
	0,03

2) Холодное и горячее водоснабжение

	№
п/п
	Тип домов
	М3 на одного человека в месяц

	Холодное водоснабжение
	Горячее   водоснабжение

	1.
	Многоквартирные дома, жилые дома, оборудованные ваннами.
	3,65
	2,43

	2.
	Многоквартирные дома, жилые дома без горячего водоснабжения, оборудованных ваннами.
	3,29
	_

	3.
	Многоквартирные дома, жилые дома без горячего водоснабжения, без ванн
	2,16
	-

	4.
	Жилые дома, оборудованные общими душевыми
	2
	2

Примечание: рекомендуемое количество тепловой энергии на подогрев 1м3 воды, 0,09 Г/кал;

3) Водоотведение

	№
п/п
	Тип домов
	Водоотведение м3 на одного человека в месяц

	1.
	Многоквартирные дома, жилые дома, оборудованные ваннами.
	6,08

	2.
	Многоквартирные дома, жилые дома без горячего водоснабжения, оборудованных ваннами.
	3,29

	3.
	Многоквартирные дома, жилые дома без горячего водоснабжения, без ванн
	2,16

	4.
	Жилые дома, оборудованные общими душевыми
	4

2. Считать утратившим силу с 01.01 2008 года постановление главы Кыштымского городского округа от 24. 11. 2005. года № 1585 «О нормативах потребления коммунальных услуг для населения.»

3. Настоящее постановление опубликовать в официальных средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кыштымского городского округа по управлению инженерной инфраструктуры Дмитриева А.Г.
И.о. главы

Кыштымского городского округа

С.Л. Самарский